
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 
    26.09.2013                                                                                                             № 413 
 
 

О внесении  изменений в  постановление 
Администрации Тегульдетского района 

от 21.04.2009 № 104 
 
 

Рассмотрев протест исполняющего  обязанности прокурора Тегульдетского  
района от 17 сентября № 16-2013 на постановление Администрации  
Тегульдетского района  от 21 апреля 2009 года № 104 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Протест в указанной части удовлетворить,  внести в  постановление 

Администрации Тегульдетского района от 21  апреля 2009 года № 104 «Об  
утверждении Положения  об организации  и ведении гражданской  обороны в 
Тегульдетском районе Томской  области» следующие  изменения: 

     1) в  приложении к  указанному постановлению: 
     - в разделе 1: 
 пункт 4 изложить в следующей  редакции: 
«4. Органы местного самоуправления Тегульдетского района, в целях 

решения  задач в  области гражданской  обороны в соответствии с  полномочиями в  
области гражданской обороны: 

- проводят мероприятия по гражданской обороне, разрабатывают и  
реализовывают планы  гражданской обороны и  защиты  населения; 

- проводят подготовку и  обучение  населения в  области гражданской 
обороны; 

- создают и  поддерживают в состоянии постоянной готовности к 
использованию муниципальные системы оповещения населения об  опасностях, 
возникших при ведении военных действий или вследствие этих действий, а   также 
об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций  природного 
и  техногенного характера, защитные сооружения и  другие  объекты гражданской  
обороны; 

- проводят мероприятия по  подготовке к  эвакуации  населения, 
материальных и  культурных ценностей в  безопасные  районы; 

- проводят первоочередные  мероприятия по  поддержанию устойчивого 
функционирования  организаций в  военное время; 

- создают и  содержат в целях гражданской  обороны запасы продовольствия, 
медицинских средств индивидуальной защиты  и  иных средств; 

- обеспечивают своевременное оповещение населения, в   том числе 
экстренное оповещение  населения, об  опасностях, возникающих при ведении 
военных  действий или вследствие этих  действий, а  также об угрозе 
возникновения или о  возникновении чрезвычайных ситуаций природного  и  
техногенного характера»; 

 пункт 5  исключить; 



- в разделе 3: 
 в  пункте 8  слова «, и  организации» исключить; 
 подпункт 4 пункта 8  дополнить абзацем следующего  содержания: 
«- наличие защитных сооружений гражданской  обороны и  планируемых 

мероприятий по  гражданской обороне и  защите населения»; 
- в разделе 4: 
пункт 8 исключить; 
в пункте 17  слова «и организации»  исключить; 
- в разделе 5: 
 в пункте 19 слово «(организации)» исключить; 
в  пункте 20 слово «(организации)» исключить; 
в  пункте 21  абзац 2  исключить; 

                 в  абзаце 3  пункта 21 слова «и в  организациях»  исключить. 
2. Опубликовать настоящее постановление в  газете Общества с 

ограниченной ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского  района  http//teguldet.tomsk.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на  
первого заместителя Тегульдетского района  Шатунова А.А. 
 

 
 
 
 

И.о Главы Тегульдетского района                                                            А.А. Шатунов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Е.В. Харина 
2-13-64 
 
 
 


